
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXVIII

1 
ld:0CC563F6AE365872 

PREFEITURA MUN. DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
AV SÃO GONÇALO SN 
01 .612.607/0001-95 Exercicio: 2025 

DECRETO Nº 83, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025 • LEI N.273 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA: 
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de 
R$5 3. 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações : 

Suplementação ( +) 

Anulação 

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

01 .031.0001 .2001 .0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS 

3.1.90.13.00 
500 
999 000 

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

01.031.0001 .2001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS 

3.3.90.30.00 
500 
999 000 

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL 

MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

53.000,00 

23.000,00 
F.R.: 1 500 00 

30.000,00 
F.R.: 1 500 00 

Ar tigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de : 

Anulação: 

01 01 00 GAMARA MUNICIPAL 

01.031 .0001 .1001.0000 

4.4.90.51.00 
500 
999 000 

ENCARGOS LEGISLATIVOS -30.000,00 
CONSTRUÇOES, REFORMAS, AMPLIAÇÕES E EQUIPAMENTC F.R. Grupo: 1 500 00 

OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

01.031 .0001 .1001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS -23.000.00 

CONSTRUÇOES, REFORMAS, AMPLIAÇÕES E EQUIPAMENTC F.R. Grupo: 1 500 00 

4.4.90.52.00 
500 
999 000 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

Anulação ( •) 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

i PREFEITURA MUN. DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
AV SÃO GONÇALO SN 
01.612.607/0001-95 Exercício: 2025 

DECRETO Nº 83, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025 • LEI N.273 

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU 
PREFEITA MUNICIPAL 

-53,000,00 

ld:089B938D95985A7B 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DESPACHO DE RETIFICAÇÃO 
Processo Licitatório n°098/2025 
Contrato nº093/2025 
Empresa construtora: FF PRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ- MOLDADOS LTDA 

Considerando que, no âmbito do Processo Licitatório n°09812025- CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA 007/2025, referente à contratação de empresa para execução de obra de 
construção de ponte no município de São Gonçalo do Gurguéia, verificou-se a ocorrência de 
erro material quanto à denominação da obra; 

Considerando que em diversos documentos do processo consta equivocadamente o 
nome "Ponte João Alves Custódio", quando o correto é " Ponte Enendina Custódio Alves", 
conforme o projeto executivo e a localização oficial da obra; 

Considerando que o referido equívoco não altera o objeto contratado, tampouco 
modifica as condições técnicas, quantitativas, qualitativas ou financeiras do contrato; 

DETERMINO: 
1. A retificação de todos os documentos do Processo Licitatório nº 09/2025 e do 

Contrato n°093/2025, para que onde conste " Ponte João Alves Custódio", passe a constar 
" Ponte Enedina Custódio Alves"; 

2, Que este despacho seja juntado aos autos do processo licitatório e publicado no 
mural oficial e/ou Diário Oficial do Município; 

3, Que os setores técnico, contábil e financeiro observem a denominação correta em 
todos os documentos e comunicações futuras relacionadas à referida obra. 

São Gonçalo do Gurguéia, aos 15 de Outubro de 2025. 

Roselidia Lustosa de Sousa Marques 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-Pl 

Prefeita Municipal 

ld:07384El5380ESA7C 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 022/2025 

PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 107/2025 

O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI , através de sua agente de contratação, torna 
público, para o conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2025, anteriormente com prazo final de recebimento de propostas no dia 17/10/2025 às 
(treze e horas e trinta minutos), fica prorrogado o prazo fibal para o recebimento das propostas 
para o dia 28/10/2025 às 14:30h e início da sessão para disputa de lances no dia 28/10/2025 
às 15:00(quinze horas), que tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA_ 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÊIA - PI. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.O edital e seus' 
anexos poderão ser acessados pelo sítio 
eletrônico:http://licitasaogoncalodogurgueia.eom.br/cidadao/ Maiores Informações Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Gurguéia-PI, situada a Avenida sao Gonçalo s/n, Centro, telefone: 89-35610012, e­
mail: pmsgglicitacao@gmail.com 

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 15 de Outubro de 2025. 

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 
Agente de Contratação 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO G URGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n -centro. CEP: 64 .993-000 
C NPJ : C NPJ : 01 .6 12.607 /0 001-95, Fone: 89-35610019 

* .,, 
Tribunal de Contas 
do Estado cio Piaul 

Erro 4 04 - Página não enco ntrada 

o..-~~r.ao .. -•pcwAqul.T~o-...... q,At,n,dOouo 
.,._,. .. .,.._..., -n~ao. - ~ 

• ere-aeonettfX 
dpTÇf 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

